
MMP - objednání na úřad pomocí SMS - Magistrát Pardubice Page 1 of I

objednání na úřad pomocí SMS

Magistrát města Pardubic zavádí od l 'ledna 2009 nový systém objednávání se na úřad. občané se
pomocí SMS zpráv (e-sluŽba)budou moci objednat pro vyřízení úředních záIežiÍostí na konkrétní
Čas.

,,Pilotně tento projekt spustíme na odboru dopravy a to na obou pracovištích' tedy na třídě l7.
listopadu i v Cerné zaBory. Následující měsíce budeme vychytávat případné po8át.ení nedostatky,..
uvedl vedoucí odboru dopravy Vladimír Bakajsa. ,,Podobné systémy fungují jiŽ v jiných městech,
my jsme se nechali inspirovat v Chomutově. V roce 2009 chceme tento systém rozšířit i na další
agendy magistrátu,.. dodal Bakajsa.

občané si od l.ledna mohou rezervovat termín na tel.čísle ]36 466 446' Následně přijde potvrzující
SMS s nabídkou nejbliŽšího volného termínu. Na odpověd' má klient l5 minut. Pak systém pošle
SMS s potvrzením rezervace' číslem pod kterým bude občan vyvolán, kontrolním číslem, které si
můŽe úředník vyžádat pro potvrzení, číslem kanceláře a maximální výší správního poplatku.
Rezervaci můŽe občan zrušit rovněŽ pomocí SMS zprávy, ve které pouŽije kontrolní číslo.,,Proto je
dobré SMS zprávu s potvrzením rezervace, kde je uvedeno kontrolní číslo, nemazat a nechat si ji
uloŽenou v telefonu aŽ do návštěry občana na úřadě,..upozornil Bakajsa.

Stejným způsobem se lze i objednat pomocí e-mailu, kteý občan zašle na adresu sms@mmp.cz.Y
předmětu mailu musí být REG. V SMS i e-mailu lze užit velká i malá písmena, důleŽité je
oddělování skupin znaků, tedy vkládání mezer. ZasIání SMS je zpoplatněno jako běžná SMS podle
sazebníku daného ooerátora.

obecná doporučení
- po nabídnutí termínu naším serverem pro objednávání je nutné zaslaÍ druhou SMS pro potvrzení
rezervace, Na odpověd'máte l5 minut a po tuto dobu je Vám termín ičas rezervován.
- nejzazši datum pro objednání je: aktuálnímu datum + 6
- při návštěvě odboru doprar,y ve sjednaný den sledujte číselný displej nade dveřmi. Gong
signalizuje změny čísla
- s poťvrzeným termínem dostáváte i údaj o výši správního poplatku zaYáš úkon. Správní poplatek
je třeba zap\atit na pokladně úřadu ještě před sjednanou schůzkou.
- při sjednané schůzceje nutné předloŽit veškeré poŽadované doklady. Při absenci potřebného
dokladu, není moŽné Žádost vyřídit.

http ://www. pardubice. eu/dulezite-informace/tisk 08 1 2 I 5 . hrml 6.1.2009



Znakagendy, TRV
RV
RP

Pťikary: HLP
REZ
ANO/ NE
sro
I N F
POZ

KaŽdá SMS musi zaČínat znakem agellcly (kam objednání adresujete), následuje příkaz (co poŽaclujete)
Systém odeŠle SMS s nápovědou - seznamem úkolrů, které sj V dané agendě můŽete rybrat.

(Příklad na obrázku - potrtbuji poradit s rezeruací termínu pno rezervaci vozidla.)

RV A - registrace nového vozidla (clovoz) RP
B - registrace vozidla zjiného registru
C - zrněna vlastnIka v okrese

TRV A - zápis ta),.ného zaiíz,eni
B . ýmaz Čisla motoru
C - vystavení duplikátu velkého TP
L) - potvrzování hromad. přestaveb povoJených M D ČR
D. schvá|ení techn. způs'jednotl ivě dovezeného vozicl la
F. registrace historichých a sportovních vozrdel

A - podání Žádosti o vydání řidičského průkazu (ýměna)

B . podáni Žádosti o lydáni řidičského průka zu (ztráta',1
C. podáni Žádosti o vydání mezinárodního řidičského průkazu
D - podáni Žádosti o lydáni prukazu profesni způsobilosti ňdiče

(PPZŘ)
E - podání Žádosti o lydání paměťové karty (PK)
Ir. podáni Žádosti o vydání PPZŘ + řidiČského průkazu
G - podání Žádosti o v-vdání PPZŘ + řid. průkazu + paměťové karty
H - ly"zvednutí novóho řidičského průkazu
I -v}zvednuti nového PPZŘ
J - wzvednuti nové paměťové karty
K. vyzvednutí nového řidiČského průkazu + panlěťové karty
l, . vyn,cdnutí novóho řidiČskÓho průkazu + paměťové karty + PPZŘ
Systém odešle SMS s nabídkou neibIiŽšího volného termínu.

(Ptík|ad - potnzení rezenace termínu pro zápis taŽ-
ného zari'ízení na 5.12. v 10:30, číslo, |<teré se objolí na
lyvolávací tabuli je 500, kontrolní číslo je ó329, odbaven
bude v Černé za Bory kance|áři č'1.)

Systém odeŠle powrzující SMS s potvrzením rezervace,
ČísJem, pod ktenjm bude občan vyvolán, kontrolní číslo,
které si můŽe úředník r1rŽádat pro potr,rzení, Čislo kanceláře
a rnaximálni ýŠe sprámího poplatku.

technici registru vozidel
registr vozidel
řidiČsých průkazů' profesních prúkazů, paměťoých karet
nápovčda
rezervace terminu návŠtěly
powrzeni' nebo odmítnuti navrzeného ternrinu náVŠtě\,y
storntr _ zruŠení naplánovanél-to tern]ínu návŠtě\y
infonnace _ systém znovu zaš|e infonnace o náVŠtéVě
odeslání poznámek a př iponrínek

(Prík|ad - potrebuji rezervor,at termín prrr rydání mt-zinárodního ŘP.)

Nebo k]ient můŽe sám navrhnout termin:
(Přftlad - potř.ebuji ťc-Zervovat tcrnrítr pro zápis taŽn6
ho zařizení na 5.12. v 10:30 hod.)

Systém odešle SMS s potvrzením poŽadovaného termintl
nebo nabídnc ncjbliŽŠi volný termín.
Příklad odpovědi systému:
N óvrh;, oD : 5' 12 2008 ; 1 0.45 hodin Sou hlasík?

Pokud Vám nabídka vyhovuje, odeŠlete SMS:
TRVANO
pokud nesouhIasíte, pak odeŠlete SMS:
TRV NE

SToRNo: Přík|ad - potrcbuji zruŠit rcz,ervovaný tcrmín pro zápis taŽného Zaňzení a moje kontroIní čísIo jc 6329:
Pokud kJient potrebuje z nějakého důvodu rezervovaný termin zruŠit, poŠle SM S, ve které pouŽije kontrolni číslo.|-RV STo 6329

ET- ]E
E I JE

EnEf
EI - JE

E f-'l E
trl l-l o E  T - ] l J

E I JE


